
Экз.№ /

Местная администрация Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

299805, г.Севастополь. с.Орлиное. ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80 
ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: ууи'\у.ог1|пое.1пГо е-таЛ: огЦутоигтаЛ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа 

города Севастополя

№ - т’
2017 г. ли ное

О внесении изменении в постановление 
местной администрации Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя 
«Обутверждении муниципальной целевой 
программы «Благоустройство населенных 
пунктов Орлиновского муниципального округа 
на 2017 год» от 28.03.2017 №59-ф

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном 
самоуправлении в городе Севастополе», от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении 
органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными 
государственными полномочиями города Севастополя», постановлениями 
Правительства Севастополя от 21.02.2017 № 137-ПП «Об утверждении 
предельных нормативов затрат бюджета г. Севастополя и натуральных 
показателей для расчета объема субвенций на осуществление органами 
местного самоуправления в городе Севастополе переданных им отдельных 
государственных полномочий города Севастополя на 2017 год» (с изменениями 
и дополнениями), от 16.03.2017 № 208-ПП «Об утверждении Порядка 
предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя 
бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя 
для реализации отдельных государственных полномочий в сфере 
благоустройства» (с изменениями и дополнениями), Уставом внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновского
муниципального округа, Положением о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, утвержденным решением Совета 



Орлиновского муниципального округа от 04.07.2015 № 4/20, постановлением 
местной администрации Орлиновского муниципального округа от 11.11.2015 № 
53-ф «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализациии оценки 
эффективности муниципальных программ внутригородского муниципального 
образования юрода Севастополя Орлиновского муниципального округа», в 
целях необходимости развития сферы благоустройства и обеспечения целевого 
использования средств бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
направленных на исполнение отдельных переданных государственных 
полномочий города Севастополя, местная администрация Орлиновского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №1 к постановлению местной администрации Орлиновского 
муниципального округа «Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального 
округа на 2017 год» от 28.03.2017 №59-ф изложить в новой редакции 
согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Разместить настоящее постановление на информационной доске и 

официальном сайте внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации 
Орлиновского МО А.И. Богуш



Приложение
к постановлению местной администрации 
Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

2017г.№

Муниципальная программа 
«Благоустройство населённых пунктов Орлиновского 

муниципального округа на 2017-2018 годы и плановый период 
2019 и 2020 годы»

Севастополь 
2017 г.



ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального 
округа на 2017 -2018 годы и плановый период 2019 и 2020 годы»

1. Ответственный 
исполнитель программы

Местная администрация Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя
(Отдел благоустройства МА Орлиновского МО города 
Севастополя)

2. Участники программы Структурные подразделения Местной администрации 
Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя

3. Подпрограммы 
программы

нет

4. Цели программы Повышение уровня благоустройства территории 
внутригородского муниципального образования, 
создание комфортных условий для жизни, работы и 
отдыха жителей и гостей

5. Задачи программы Реализация мероприятий по санитарной очистке; 
Реализация мероприятий по удалению твердых 
коммунальных отходов, в т. ч. с мест 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации;
Реализация мероприятий по созданию, содержанию 
зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними: 
Реализация мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции 
элементов благоустройства;
Реализация мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов;
Обеспечение и реализация мероприятий по 
обустройству и ремонту тротуаров (включая твёрдое 
покрытие парков, скверов, бульваров);
Реализация мероприятий по обустройству и 
содержанию спортивных и детских игровых площадок 
(комплексов);
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и 

содержанию внутриквартальных дорог;
Обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, 
перемещению, хранению и утилизации незаконно 
(самовольно) размещенных на земельных участках 
объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства (в том числе нестационарных торговых 
объектов);
Обеспечение качественного и своевременного 
выполнения переданных отдельных государственных 
полномочий в сфере благоустройства



6. Этапы и сроки 
зеализации программы

2017 -2018 годы и плановые периоды 2019 и 2020 годы
(с 1 апреля 2017 г. по 31 декабря 2020 г.)

7. Объем бюджетных 
ассигнований программы 
с расшифровкой объемов 

бюджетных ассигнований 
по годам)

Общий объем финансирования Программы- 51 545.7 
тыс.руб. в том числе: 
2017 год - 9 785,0 тыс. руб., 
2018год - 13 342,5 тыс. руб. 
2019год - 13 930,5 тыс. руб. 
2020год - 14 487.7 тыс. руб.
Из бюджета города Севастополя (средства субвенции) 
2017 год - 9 785.0 тыс. руб., 
2018год - 13 342,5 тыс. руб.
2019год - 13 930.5 тыс. руб.
2020год - 14 487.7 тыс. руб.

8. Ожидаемые результаты 
реализации Программы

1) Улучшение уровня благоустройства и санитарного 
состояния территории внутригородского 
муниципального образования:
2) Увеличение количества и качества созданных 
площадей зелёных насаждений в муниципальном 
образовании:
3) Сокращение количества несанкционированных 
складирований отходов;
4) Увеличение количества элементов благоустройства;
5) Увеличение количества обустроенных контейнерных 
площадок;
6) Увеличение количества обустроенных и 
отремонтированных тротуаров;
7) Увеличение количества обустроенных спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов);
8) Увеличение количества отремонтированных 
внутриквартальных дорог;
9) Уменьшения количества незаконно (самовольно) 
размещенных на земельных участках объектов, не 
являющихся объектами капитального строительства (в 
том числе нестационарных торговых объектов);



1. Общая характеристика фактического состояния сферы реализации 
муниципальной программы, основные проблемы в указанной сфере 

и прогноз ее развития

Благоустройство территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
представляет собой комплекс мероприятий, направленных на создание 
благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности 
и досуга населения в границах муниципального образования органами местного 
самоуправления, физическими и юридическими лицами.

В настоящее время Орлиновский муниципальный округ насчитывает 14 
населенных пунктов, в которых проживает 6 470 человек. Населенные пункты 
удалены друг от друга и от административного центра Орлиновского 
муниципального округа.

С начала 90-х годов прошлого столетия практически не выделялось 
средств на благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования. В результате места массового отдыха, детские и спортивные 
площадки населенных пунктов Орлиновского муниципального округа не 
отвечают современным требованиям.

Установленное на детских площадках оборудование, при отсутствии 
других элементов благоустройства, зеленых насаждений, ограждений и 
уличного травмобезопасного покрытия, рядом с заезженными машинами 
клумбами, смотрится сиротливо и не эстетично.

Дороги и территории общего пользования, тротуары в населенных 
пунктах Орлиновского муниципального округа практически полностью 
разбиты и требуют полной замены асфальтового покрытия и проведения 
срочного текущего ремонта.

Очень остро стоит вопрос предотвращения загрязнения окружающей 
среды, утилизации отходов производства и потребления, ликвидации 
несанкционированных свалок на территории населенных пунктов. 
Мероприятия по санитарной очистке территории будут способствовать 
оздоровлению санитарно-эпидемиологической обстановки в муниципальном 
образовании.

В Орлиновском муниципальном округе находится 9 кладбищ которые 
требуют инвентаризации, восстановления ограждения, благоустройства.

Для решения проблем по благоустройству населённых пунктов 
поселения необходимо использовать комплекс мероприятий. Комплексное 
решение проблемы окажет положительный эффект на санитарно
эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности 
граждан, будет способствовать повышению уровня их комфортного 
проживания. Программа учитывает несколько самых важных направлений в 
сфере благоустройства населенных пунктов.

Необходимость благоустройства территорий, в том числе комплексного, 
продиктована на сегодняшний день необходимостью обеспечения проживания 



граждан в более комфортных и безопасных условиях.
Применение программно-целевого метода даст возможность 

осуществить реализацию комплекса мероприятий, позволяющих достигнуть 
улучшения уровня благоустроенности и надлежащего нормативного 
санитарного состояния территорий населенных пунктов.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, 
цели, задачи и описание конечных результатов Программы

Цель программы:
- повышение уровня благоустройства территории внутригородского 

муниципального образования, создание комфортных условий для жизни, 
работы и отдыха жителей и гостей.

Задачи Программы:
- реализация мероприятий по санитарной очистке;
- реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в т. 
ч. с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке 
для утилизации;
- реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними;
- реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства;
- реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов;
- обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
тротуаров (включая твёрдое покрытие парков, скверов, бульваров);
- реализация мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов);
- обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог;
- обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию сельских 
дорог;
- обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, перемещению, 
хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных на земельных 
участках объектов, не являющихся объектами капитального строительства (в 
том числе нестационарных торговых объектов);
- содержание и благоустройство кладбищ;
- обеспечение качественного и своевременного выполнения переданных 
отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства.

3. Перечень мероприятий Программы, индикаторы ее выполнения

Перечень мероприятий Программы, индикаторов ее выполнения и 
ресурсное обеспечение представлены в приложениях № 1,2, 3 к Программе.



4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Программы

На реализацию Программы на 2017-2018 годы и плановый период 2019 и 
2020 годы планируется направить 51 545,7 тыс. руб. Программа реализуется за 
счет предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города 
Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ в форме субвенций (далее - 
местный бюджет, субвенции) на осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере благоустройства.

Поступившие в местный бюджет из бюджета города Севастополя 
субвенции расходуются в соответствии с целями и условиями 
их предоставления на исполнение расходных обязательств внутригородского 
муниципального образования, возникающих при выполнении отдельных 
государственных полномочий города Севастополя, переданных органам 
местного самоуправления в городе Севастополе.

Финансовые средства на осуществление переданных полномочий 
расходуются на проведение следующих мероприятий:

1) по санитарной очистке территории внутригородского муниципального 
образования;

2) по удалению твердых коммунальных отходов, в том числе с мест 
несанкционированных и бесхозных свалок, и мероприятия по их 
транспортировке для утилизации;

3) по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за 
ними;

4) по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту 
и реконструкции элементов благоустройства;

5) по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов;

6) по обустройству и ремонту тротуаров;
7) по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых 

площадок (комплексов);
8) по ремонту и содержанию сельских дорог;
9) по демонтажу, перемещению, хранению и утилизации незаконно 

(самовольно) размещенных на земельных участках объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства (в том числе нестационарных торговых 
объектов);

10) по содержанию и благоустройству кладбищ.
Ресурсное обеспечение реализации Программы приведено 

в приложении № 3.
Главным распорядителем средств Программы является местная 

администрация Орлиновского муниципального округа города Севастополя.

5. Сроки и этапы реализации Программы
Реализация программы рассчитана на период 2017-2018 года и плановые 

периоды 2019 и 2020 годы (с 1 апреля 2017 г. по 31 декабря 2020 г.)



6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Эффективность реализации мероприятий, предусмотренных Программой, 
вытекает из ожидаемых в ходе её реализации результатов. Реализация 
мероприятий подпрограмм Программы позволит создать благоприятные 
условия для жизни работы и отдыха жителей и гостей внутригородского 
муниципального образования.

Совокупность мероприятий, предложенных в Программе, направлена на:
- улучшение уровня благоустройства и санитарного состояния территории 

внутригородского муниципального образования;
- увеличение количества и качества созданных площадей зелёных насаждений в 

муниципальном образовании;
- сокращение количества несанкционированных складирований отходов;
- увеличение количества элементов благоустройства;
- увеличение количества обустроенных контейнерных площадок;
- увеличение количества обустроенных спортивных и детских игровых 

площадок (комплексов);
- увеличение площади отремонтированных внутриквартальных дорог;
- увеличение площади отремонтированных тротуаров (включая твёрдое 

покрытие парков, скверов, бульваров);
- уменьшения количества незаконно (самовольно) размещенных на земельных 

участках объектов, не являющихся объектами капитального строительства (в 
том числе нестационарных торговых объектов).

Социальная эффективность Программы направлена на: 
формирование и обеспечение среды, комфортной и благоприятной для 
проживания населения, в том числе благоустройство и надлежащее содержание 
дворовых территорий, территорий общего пользования, выполнение 
требований Градостроительного кодекса Российской Федерации по 
устойчивому развитию городских территорий, обеспечивающих при 
осуществлении градостроительной деятельности безопасные и благоприятные 
условия жизнедеятельности человека.

Экономическая эффективность Программы основана на: 
повышении эффективности расходования бюджетных средств в вопросах 
благоустройства.

7. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы 
осуществляется с целью выявления реального соотношения достигаемых в ходе 
реализации муниципальной Программы результатов и связанных с ее 
реализацией затрат, оптимизации управления муниципальными финансами, 
перераспределения финансовых ресурсов в пользу наиболее эффективных 
направлений, сокращения малоэффективных и необоснованных бюджетных 
расходов.

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы 



проводится в соответствии с постановлением местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновского муниципального округа от 11.11.2015 № 53-ф «Об утверждении 
Положения о порядке разработки, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновского муниципального округа», согласно актам 
оказанных услуг в соответствии с заключенными муниципальными 
контрактами и договорами, а также в соответствии с результатами проведения 
мониторингов и планируемых результатов реализации программы.

Глава местной администрации 
Орлиновского МО А.И. Богуш



Приложение № 1
к муниципальной программе
«Благоустройство населённых пунктов
Орлиновского муниципального округа
на 2017-2018 год и планируемый период
2019 и 2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство населённых пунктов 

Орлиновского муниципального округа на 2017-2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годы»

Наименование мероприятии Ответственный 
исполнитель

Сроки реализации мероприятия

начало окончание
Муниципальная программа 
«Благоустройство населённых 
пунктов Орлиновского 
муниципального округа на 2017 - 
2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годы»

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Реализация мероприятий по 
санитарной очистке

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Реализация мероприятий по 
удалению твердых 
коммунальных отходов, 
в т. ч. с мест 
несанкционированных и 
бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Реализация мероприятий по 
созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода 
за ними

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Реализация мероприятий по 
созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и 
реконструкции элементов 
благоустройства

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Реализация мероприятий по 
обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Реализация мероприятий по 
обустройству и ремонту 
тротуаров ( включая твёрдое 
покрытие парков, скверов, 
бульваров)

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.01.2019 года 31.12.2020 года



Реализация мероприятий по 
обустройству и содержанию 
спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов)

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Обеспечение и реализация 
мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных 
(сельских) дорог

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

Обеспечение и реализация 
мероприятий по демонтажу, 
перемещению, хранению и 
утилизации незаконно 
(самовольно) размещенных на 
земельных участках объектов, не 
являющихся объектами 
капитального строительства (в 
том числе нестационарных 
торговых объектов)

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2017года

Обеспечение исполнения 
переданных отдельных 
государственных полномочий в 
сфере благоустройства (расходы 
на оплату труда, взносы на 
обязательное пенсионное, 
социальное, медицинское 
страхования и прочие расходы по 
содержанию муниципальных 
служащих, исполняющих 
переданные полномочия)

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

01.04.2017 года 31.12.2020 года

А.И. Богуш



Приложение № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство населённых пунктов
Орлиновского муниципального округа
на 2017-2018 год и плановый период 2019 и
2020 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Благоустройство населённых пунктов
Орлиновского муниципального округа на 2017-2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»

№ п/п Наименование мероприятия Наименование показателя (индикатора) Единица 
измере

ния

Значения показателей

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 6 7 8 9 10

1 Реализация мероприятий по санитарной очистке Площадь убираемой территории м2 39 740 58 220 58 220 58 220 -

2

Реализация мероприятий по удалению твердых 
коммунальных отходов, в т. ч. с мест 
несанкционированных и бесхозных свалок, и 
мероприятий по их транспортировке для 
утилизации

Ликвидация несанкционированных 
складирований отходов

м3/тонн
1 210 770.06 770.06 770.06 -

3
Реализация мероприятий по созданию, 
содержанию зеленых насаждений, обеспечению 
ухода за ними

Площадь создания, содержания 
зеленых насаждений

м2 39 060 39 060 39 060 39 060 -

4
Реализация мероприятий по созданию, 
приобретению, установке, текущему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства

Количество закупленных и 
установленных элементов 

благоустройства
шт. 86 15 15 15 -

5
Реализация мероприятий по обустройству 
площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

Количество обустроенных 
контейнерных площадок шт. 2 9 9 9 -

6
Реализация мероприятий по обустройству и 
ремонту тротуаров

Площадь обустроенных и 
отремонтированных тротуаров

м2 * - 882,35 882.35 -

7
Реализация мероприятий по обустройству и 
содержанию спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов)

Количество обустроенных 
спортивных и детских площадок шт. 4 2 2 2 -



^л920«аг7Ж

№ п/п Наименование мероприятия Наименование показателя (индикатора) Единица 
измере

ния

Значения показателей

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 6 7 8 9 10
Обеспечение и реализация мероприятий по 
ремонту и содержанию внутриквартальных 
(сельских) дорог

Площадь отремонтированных 
внутриквартальных дорог

М" 194 28 854,12 28 854,12 28 854,12 -

9

Обеспечение и реализация мероприятий по 
демонтажу, перемещению, хранению и 
утилизации незаконно (самовольно) 
размещенных на земельных участках объектов.

Количество демонтированных 
объектов шт. 10 - - • -

10

Обеспечение исполнения переданных отдельных 
государственных полномочий в сфере 
благоустройства (расходы на оплату труда, 
взносы на обязательное пенсионное, социальное, 
медицинское страхования и прочие расходы по 
содержанию муниципальных служащих, 
исполняющих переданные полномочия)

Количество качественно и 
своевременно выполненных 

переданных отдельных 
государственных полномочий

шт.

/п

7 8 8 -

Глава местной администрации 
Орлиновского МО у А.И.Богуш



Приложение № 3
к муниципальной программе
«Благоустройство населённых пунктов
Орлиновского муниципального округа
на 2017-2018 год и плановый период 2019 и
2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов муниципальной программы 
«Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального округа 

на 2017-2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»

Наименование мероприятий
Ответственный 

исполнитель

Источники финансирования 
(наименование источников 

финансирования)

Объем финансирования, тыс. руб.
2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8
«Благоустройство населённых 
пунктов Орлиновского 
муниципального округа на 2017 
год»

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 9 785,0 13 342,5 13 930,5 14 487,7 -
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 9 785,0 13 342,5 13 930.5 14 487.7 •

внебюджетные источники - - - -

Проведение санитарной очистки 
территории

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 2 127,53 2 989.9 3 139,3 3 265,0
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 2 127,53 2 989,9 3 139.3 3 265.0

внебюджетные источники - - - •
Удаление твердых коммунальных 
отходов, в т. ч. с мест 
несанкционированных и бесхозных 
свалок, и мероприятия по их 
транспортировке для утилизации

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 539.53 758,3 796.1 828,0
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 539,53 758.3 796,1 828,0

внебюджетные источники - - - *

Создание, содержание зеленых 
насаждений, обеспечение ухода за 
ними

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 721,91 1 014.5 1 065,3 1 107,9
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 721,91 1 014,5 1 065,3 1 107.9

внебюджетные источники - • - -

Создание, приобретение, установка, 
текущий ремонт и реконструкция 
элементов благоустройства

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 2 722,52 3 826.0 4 017.3 4 178,0

бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 2 722,52 3 826,0 4 017,3 4 178.0

внебюджетные источники - - - -

Обустройство площадок для 
установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

Отдел 
благоустройства 

МА

всего 394.2 554.0 581.7 604,9 -
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 394.2 554.0 581,7 604.9 •



Наименование мероприятий
Ответственный 

исполнитель

Источники финансирования 
(наименование источников 

финансирования)

Объем финансирования, тыс. руб.
2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8
Орлиновского МО внебюджетные источники - - - - -

Обустройство и ремонт тротуаров

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего - 0,0 0.0 0.0 -
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) -

0.0 0,0 0,0

внебюджетные источники - -

Обустройство и содержание 
спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов)

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 452,7 636.2 668.0 694,7
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 452,7 636.2 668,0 694.7

внебюджетные источники - - - -

Ремонт и содержание 
внутриквартальных (сельских) 
дорог

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 820,11 1 152,5 1 210,2 1 258.6

бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 820,11 1 152,5 1 210,2 1 258,6

внебюджетные источники - - - -
Демонтаж, перемещение, хранение 
и утилизация незаконно 
(самовольно) размещенных на 
земельных участках объектов, не 
являющихся объектами 
капитального строительства (в том 
числе нестационарных торговых 
объектов)

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего 271,9 - - -
бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 271,9 • - -

внебюджетные источники

Обеспечение исполнения 
переданных отдельных 
государственных полномочий в 
сфере благоустройства (расходы на 
оплату труда, взносы на 
обязательное пенсионное, 
социальное, медицинское 
страхования и прочие расходы по 
содержанию муниципальных 
служащих, исполняющих 
переданные полномочия)

Отдел 
благоустройства 

МА 
Орлиновского МО

всего
1 734,6

2411,1 2 452,6 2 550,6 •

бюджет города Севастополя 
(средства субвенции) 1 734.6 2411,1 2 452,6 2 550.6 -

внебюджетные источники

Глава местной администрации 
Орлиновского МО А.И. Богуш


